[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 21 » сентября 2011  г.                                                                    № 369-д

Об оперативном задании на штабную тренировку

с комиссиями по чрезвычайным ситуациям

и обеспечению пожарной безопасности

Рассмотрев оперативное задание на штабную тренировку с комиссиями по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Касимовского, Клепиковского, Пронского, Рыбновского, Рязанского, Спасского муниципальных районов, городских округов г. Рязань, г. Касимов, г. Сасово,     г. Скопин (далее по тексту - штабная тренировка), направленное Главным управлением МЧС России по Рязанской области от 14.09.2011 № 6416-6-7, в связи с прогнозируемыми неблагоприятными погодными условиями в осенний период, износом коммунально-энергетических сетей, в целях недопущения в осенне-зимний период чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением условий жизнедеятельности населения, перебоями в работе потенциально-опасных, социально-значимых объектов и объектов жизнеобеспечения, руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1.
Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) принять участие в штабной тренировке;

2)
изучить требования руководящих, нормативных и методических документов по вопросам планирования и выполнения мероприятий по защите населения и территории муниципального образования - городской округ город Рязань при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, вызванных авариями на объектах коммунально-энергетического комплекса;

3)
изучить и оценить обстановку на территории муниципального образования - городской округ город Рязань и быть в готовности к выполнению функциональных обязанностей по занимаемой должности, в соответствии с обстановкой, полученными распоряжениями и вводными по штабной тренировке, к выработке предложений для принятия решений на ликвидацию чрезвычайных ситуаций;

4) подготовить необходимую документацию для работы в ходе штабной тренировки, в том числе формализованные документы (бланки-проекты распоряжений главы администрации города Рязани и комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города Рязани, донесений в соответствии с табелем срочных донесений Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий);

5) проинформировать Главное управление МЧС России по Рязанской области и Рязанскую городскую Думу об исполнении настоящего распоряжения.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить на комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции  (Беликов В.И.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

        Ф.И. Провоторов